

Nyhedsbrev september 2024



Kære pilgrimsvenner,

Nu er sommeren slut og vi er gået ind i efteråret. Vi er dog beriget med sommervejre og klar blå september-himmel.

Den 8. september havde vi en smuk Kirkevandring, hvor temaet var Roskildes kilder. På vej tilbage til kaffe i Konventgården og 17-Gudstjenesten, holdt Daniella en lille andagt, hvor vi stod på Sankt Hans Kirkeruin og med smuk udsigt til Domkirken.

Og der kommer flere spændende vandringer.

Søndag den 22. september er der pilgrimsvandring kl. 12 fra Domkirken i forbindelse med Skabelsesgudstjenesten. Se hele det udførlige program i Nyhedsbrev august 2024.

Den 29. september har Maiken Lindberg tilrettelagt vores Høstvandring, se det udførlige program på side 2.

Søndag 29. september 2024: Høstvandring på ca. 10 km:

Kirkerup kirke og Fuglereservatet med Gundsømagle sø

Efterfølgende spisning i privat regi pris 125 kr. pr. person, inklusiv drikkevarer

Linje 216 fra Roskilde st. mod Ballerup st. afgang 13.24

I skal stå af ved Ågerup Kirke. Vi mødes ved kirken ca. 13.45, hvor der også kan parkeres. Vi kigger lige indenfor i kirken.

Vi går mod nord ad Gundsølillevej, går gennem Gundsølille og videre ud i landskabet til vi kommer til Hesteholm, hvor vi drejer til højre. Snart kan vi se Kirkerup Kirke som er vores mål.

Vi besøger kirken og alle de flotte kalkmalerier. Der er en lille tår kaffe, til at gå videre på.

Vi går venstre om ud af Kirkerup. Indtil vi møder skiltet til Fuglereservatet, hvor vi så drejer til venstre og går op i Fugletårnet, når vi kommer dertil.

Gundsømagle Sø og fuglereservat er et fantastisk udflugtssted. Det fuglerige søområde på 300 hektar har to overdækkede fugletårne forbundet med 800 m lang trampesti samt en ca. 300 meter lang gangbro gennem rørskoven.

Gangbroen er enestående i Danmark og giver nogle helt unikke muligheder for at opleve rørskovens fugle- og dyreliv på nært hold. Den er bygget, så man kan opleve fornemmelsen af at "blive væk" i rørskoven, og der er flere steder opsat små bænke, hvor du kan tage et hvil undervejs.

Vi går gennem skoven til Østrup, derfra går turen via bondegårdens gårdsplads og et lille sommerhus kvarter frem til Slettemosevej 3, hvor vi skal spise ca kl. 18.

Efter maden er der ca 20 min gå tur til Østrup trafikplads, hvorfra 216 kører 19.14

Tilmelding og mobilpay senest torsdag 26. september til Maiken Lindberg 61719520 Vi håber på godt vejr



Den 6/10 er der ”Pilgrimsvandring på Herrens Mark”

Denne gang er det Himmelev Sogn der står for arrangementet. På hjemmesiden står der:

Pilgrimsvandring "På Herrens mark" - en vandretur tur-retur fra Trekroner til Himmelev

Tidspunkt

kl. 11:45

Adresse: Trekroner Kirke, Lysalléen 29, 4000 Roskilde

Beskrivelse:

Kom med på en smuk vandretur i Trekroner og omegn. Efter søndagsgudstjenesten i Trekroner Kirke, snører vi vandrestøvlerne og begiver os på en pilgrimsvandring. Vi skal ud i Himmelevskoven og kommer undervejs forbi Børnehøjen, søer, en gammel grusgrav og Himmelev Kirke. I kirken holder vi en kort andagt og spiser bagefter vores medbragte frokost i Himmelev Sognegård - før turen går tilbage til Trekroner Kirke. Turen er ca. 8 kilometer og vil vare ca. 3 timer. Husk fornuftigt fodtøj, frikkedunk og en madpakke. Vi sørger for vand og kaffe, når vi når til sognegården.

Link

Se mere: <https://landing.churchdesk.com/da/e/25714966/pilgrimsvandring-pa-herrens-mark-en-vandretur-tur-retur-fra-trekroner-til-himmelev>



Den 27. oktober kommer årets sidste Kirkevandring. Det fulde program følger i Nyhedsbrev oktober 2024.

Endelig slutter vi med årets sidste pilgrimsvandring den 23. november, hvor Inger Hald og Martin Ishøi har planlagt pilgrimsvandring og hvor vi slutter af med kaffe og æbleskiver. Program følger ligeledes i næste Nyhedsbrev.

Har du spørgsmål eller gode idéer til pilgrimsarrangementer er du altid velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen.

Mange pilgrimshilsener
p.b.v.
Karin Førsløv, formand

